Condiciones de financiamiento y plazos  

Se dispone aproximadamente de un total de cien millones de colones 
(¢100,000,000.00), provenientes de la Ley N° 7169 del Fondo de Incentivos, 
por lo cual se financiarán al menos 4 proyectos de manera no reembolsable, con 
un monto máximo de veinticinco millones de colones (¢25,000,000.00) por 
proyecto.  

Si luego de asignar los recursos financieros aprobados a los 4 proyectos 
recomendados queda presupuesto disponible, la Promotora podrá otorgar los 
fondos remanentes para financiar de manera total o parcial a otros proyectos.